
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
05001-33-33-
016-2015-
01153-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANA CAROLINA
GONZALEZ GRISALES,
ADRIANA GRISALES
DAVILA, RUBEN DARIO
GONZALEZ

NUEVA EPS, CLINICA
CONQUISTADORES,
CLINICA LAS
AMERICAS,
HOSPITAL SAN
RAFAEL ITAGUI,
CLINICA ANTIOQUIA
ITAGUI, DR
ALEJANDRO GIL, DR
GUILLERMO PAEZ,
DR FERNANDO
TOBON BUENO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

DO-INICIAL...

2
05001-33-33-
016-2019-
00478-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ROBERT FABER
SERNA RIOS, EDWAR
DARIO SERNA RIOS

NACION-RAMA
JUDICIAL-CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA,
NACION- FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto que
ordena
requerir

DO-...

3
05001-33-33-
016-2020-
00231-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

RODOLFO ARBOLEDA
CARDONA, NORBEY
ARBOLEDA CARDONA,
HERMINIA ROSA
ALZATE DE CARDONA,
MARIELA CARDONA DE
ARBOLEDA, BERTULIO
DE JESUS ARBOLEDA
PARRA, ABAD DE
JESUS ARBOLEDA
CARDONA,
RIGOBERTO
ARBOLEDA CARDONA

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto que
ordena
poner en
conocimiento

DO-...

4
05001-33-33-
016-2021-
00189-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

VEEDURIA CIUDADANA
GIRARDOTA
TRANSPARENTE

MUNICIPIO DE
GIRARDOTA

ACCIONES
POPULARES 05/03/2024 Auto que

resuelve
DO-RELEVA Y
NOMBRA NUEVO
PERITO...

5
05001-33-33-
016-2022-
00205-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

RUBEN DARIO
SALAZAR RAMIREZ

NACION-
MINISTERIO DEL
TRABAJO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto Declara
Falta de
Jurisdicción

DO-...

6
05001-33-33-
016-2022-
00248-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MIGUEL ANGEL MENA
MENA

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto que
ordena
poner en
conocimiento

DO-...

Juzgado Administrativo de Medellín-Juzgado Administrativo 016 JUZGADO ADMNINISTRATIVO
ESTADO DE FECHA: 06/03/2024
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7
05001-33-33-
016-2022-
00262-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA ISABEL
VILLAMARIN ROA

NACIÓN-MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL-FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024 Auto que
corrige auto DO-...

8
05001-33-33-
016-2022-
00266-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YURI ALEJANDRA
JIMENEZ ROJAS,
ILDER ANTONIO
JIMENEZ FONEGRA,
FADIS LINEY ROJAS
PEREZ, GLADIS DE
JESUS FONEGRA
ROJAS, EDER ELIECER
JIMENEZ FONEGRA,
OSMAN DARIO
JIMENEZ FONEGRA

NACION- FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION, NACION-
RAMA JUDICIAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto que
ordena
requerir

DO-...

9
05001-33-33-
016-2022-
00339-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SANDRA MILENA
CARTAGENA
ARROYAVE

NACION-RAMA
JUDICIAL-CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA-
DIRECCION EJE DE
ADMON JUDICIAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
Traslado
partes 10
dias

DO-PARA
ALEGAR...

10
05001-33-33-
016-2022-
00388-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NORA CECILIA MUÑOZ

ESE BELLOSALUD,
MUNICIPIO DE
BELLO, COMISION
NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

DO-INICIAL...

11
05001-33-33-
016-2022-
00502-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SINTRAMIENERGETICA MUNICIPIO DE
SEGOVIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

DO-INICIAL...

12
05001-33-33-
016-2022-
00546-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CONSORCIO
INVERKYROS 2022

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION -
DIRECCION
SECCIONAL DE
MEDELLIN

ACCION
CONTRACTUAL 05/03/2024

Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

DO-INICIAL...

13 05001-33-33-
016-2023-
00154-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

COLPENSIONES CARLOS ALONSO
RAMIREZ VELEZ

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024 Auto que
ordena
requerir

DO-...
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14
05001-33-33-
016-2023-
00162-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

COLPENSIONES
LEON MARIO
JARAMILLO
MORALES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto que
ordena
requerir

DO-...

15
05001-33-33-
016-2023-
00215-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN DANIEL
BAUTISTA VERA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

DO-INICIAL...

16
05001-33-33-
016-2023-
00217-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN CARLOS LOAIZA
TABORDA, JUAN
CAMILO HURTADO
TABORDA, SANDY
VANESSA GARCIA
HINCAPIE, CARLOS
DANIEL HINCAPIE,
LILIANA MARCELA
HINCAPIE, LESLY
ALEJANDRA
ARBOLEDA
JARAMILLO, JOSE
ABELARDO JARAMILLO
ESPINOSA, LUCIA
HORTENSIA
JARAMILLO ALZATE,
PAULA ANDREA
TABORDA MARTINEZ,
ADRIANA MARCELA
TABORDA, ENRIQUE
ANTONIO LONDOÑO
CADAVID

INSTITUTO
NACIONAL DE VIAS-
INVIAS,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
AGENCIA NACIONAL
DE
INFRAESTRUCTURA-
ANI, CONCESION
VIAL AUTOPISTAS
DEL NORDESTE
S.A.S.

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto admite
llamamiento
en garantia

DO-...

17
05001-33-33-
016-2023-
00248-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUZ ENITH VALENCIA
GOMEZ

DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024 Auto
Traslado

DO-TRASLADO
DESISTIMIENTO
DE LAS
PRETENSIONES...

18
05001-33-33-
016-2023-
00480-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EMPRESA DE
TRANSPORTE MASIVO
DEL VALLE DEL
ABURRA LTDA- METRO
DE MEDELLIN

DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto niega
medidas
cautelares

DO-...

19
05001-33-33-
016-2023-
00493-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DAIRO DE JESUS
HENAO RESTREPO

MUNICIPIO DE
ANGOSTURA

ACCION DE
NULIDAD 05/03/2024

Auto
rechazando
la demanda

DO-...
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20
05001-33-33-
016-2023-
00496-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EVA MARLENY
VARGAS FERRER

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024 Auto ordena
notificar DO-...

21
05001-33-33-
016-2023-
00501-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARISOL ESTRADA
GUERRA

INSTITUTO
TECNOLOGICO
METROPOLITANO
DE MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
admisorio de
la demanda

DO-...

22
05001-33-33-
016-2023-
00502-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALIANZA MEDELLIN
ANTIOQUIA EPS S.A.S-
SAVIA SALUD EPS

E.S.E. HOSPITAL EL
SAGRADO
CORAZON DE
BRICEÑO -
ANTIOQUIA

ACCION
CONTRACTUAL 05/03/2024

Auto
rechazando
la demanda

DO-...

23
05001-33-33-
016-2023-
00505-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUZ MARINA GIRALDO
DUQUE

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
admisorio de
la demanda

DO-...

24
05001-33-33-
016-2023-
00507-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DORIS ISABEL
COGOLLO ARRIETA

UNIDAD DE
GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE
LA PROTECCION
SOCIAL-UGPP

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024 Auto que
repone

DO-ADMITE LA
DEMANDA...

25
05001-33-33-
016-2023-
00508-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN ESTEBAN
VARGAS HERNANDEZ,
JOHAN ESNEIDER
MONTOYA FLOREZ,
EDISON ANDRES
MONTOYA FLOREZ,
BRIAN ZAPATA
FLOREZ, MICHAEL
ALEXIS PINEDA
FLOREZ, LUISA
FERNANDA ZAPTA
FLOREZ, YENIFER
JOHANA PINEDA
FLOREZ, BRANDON
YESID LORA VARGAS,
SIRLEY ASTRID
VARGAS MUÑOZ,
YOLIMA ANDREA
VARGAS MUÑOZ,
JEIDE MARIA FLOREZ
MUÑOZ, YASMIN DEL
SOCORRO FLOREZ
MUÑOZ, DAVID
FERNANDO VARGAS
MUÑOZ, OCTAVIO DE
JESUS VARGAS
VARGAS

ESE METROSALUD,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN, ALIANZA
MEDELLIN
ANTIOQUIA EPS
S.A.S- SAVIA SALUD
EPS

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto
inadmitiendo
la demanda

DO-...
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26
05001-33-33-
016-2023-
00514-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARGARITA ARANGO
SALAZAR

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
inadmitiendo
la demanda

DO-...

27
05001-33-33-
016-2023-
00523-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ENERGIA DEL
SUROESTE S.A. ESP

MUNICIPIO DE
TARSO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
admisorio de
la demanda

DO-...

28
05001-33-33-
016-2023-
00537-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JEFERSON ORTIZ
LEMOS

COMISION
NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL,
ICFES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
rechazando
la demanda

DO-...

29
05001-33-33-
016-2023-
00548-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YANERLI DEL
SOCORRO OSORIO
GUERRERO

EJERCITO
NACIONAL DE
COLOMBIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

05/03/2024
Auto
admisorio de
la demanda

DO-...

30
05001-33-33-
016-2024-
00006-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANGELA MARIA
FREHYDELL ALVAREZ

SERVICIO NACIONAL
DE APRENDIZAJE-
SENA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
admisorio de
la demanda

DO-...

31
05001-33-33-
016-2024-
00022-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GLORIA INES
VELASQUEZ AGUDELO

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024
Auto
admisorio de
la demanda

DO-...

32 05001-33-33-
016-2024-
00027-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JESUS HOMERO
LEDEZMA RENTERIA

DISTRITO ESPECIAL
DE CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

05/03/2024 Auto
admisorio de
la demanda

DO-...
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